
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.10.2021 № 362                                                                      с. Петропавловское 

 

 
Об утверждении муниципальной 
программы «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных си-
туаций, обеспечения пожарной 
безопасности и безопасности лю-
дей на водных объектах (в области 
финансирования мероприятий по 
защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций) Петро-
павловского района Алтайского 
края» 

 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в це-

лях повышения безопасности населения Петропавловского района Алтайско-

го края, а также снижения социально-экономического ущерба от чрезвычай-

ных ситуаций, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Защита насе-

ления и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безо-

пасности и безопасности людей на водных объектах (в области финансиро-

вания мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных си-

туаций) Петропавловского района Алтайского края». 

2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Админист-

рации Петропавловского района (Пожидаева О.Г.) при формировании бюд-

жета на 2022-2026 годы, предусмотреть средства на ее реализацию. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципаль-

ных правовых актов муниципального образования Петропавловский район 

Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Петро-

павловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет»: https://www.petadm.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации района Толстых В.А. 

 

 

Глава района                                                                                     С.В. Козликин 

file:///D:/User/ГОЧС/ГОЧС/ПОСТАНОВЛЕНИЯ/2021/проекты%20постановлений%20по%20ГОЧС/3.%20приложение%202.docx%23P41


                                         Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНА   

постановлением Администрации 

Петропавловского района  

от 04.10.2021 № 362 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспе-

чения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (в 

области финансирования мероприятий по защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций) Петропавловского района Алтайского края» 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрез-

вычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах (в области финансирования мероприятий по за-

щите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций) Петропавловского 

района Алтайского края» (далее – Программа) 

 

 

Ответственный 

исполнитель 

Программы 

Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям Администрации Петропавловского района Ал-

тайского края 

Соисполнители 

Программы  

Отдел архитектуры, строительства, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства Администрации 
Петропавловского района Алтайского края; 
комитет по экономике Администрации Петропавловского 

района Алтайского края; 
государственное унитарное предприятие дорожного хо-

зяйства Алтайского края «Юго-Восточное ДСУ» филиал 
«Петропавловский» (по согласованию); 
47 пожарно – спасательная часть 6 пожарно - спасатель-

ный отряд федеральной противопожарной службы Глав-
ного управления министерства Российской Федерации по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий по Алтай-
скому краю (по согласованию); 
территориальный отдел надзорной деятельности и профи-

лактической работы №3 управления надзорной деятельно-
сти и профилактической работы Главного управления ми-
нистерства Российской Федерации по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации послед-
ствий стихийных бедствий по Алтайскому краю (по согла-
сованию); 
главы администраций сельсоветов (по согласованию). 

 

Программно-

целевые инстру-

Федеральные законы от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при-

file:///D:/User/ГОЧС/ГОЧС/ПОСТАНОВЛЕНИЯ/2021/проекты%20постановлений%20по%20ГОЧС/3.%20приложение%202.docx%23P41


менты  

Программы 

родного и техногенного характера», от 06.10.2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации» 

Цель Програм-

мы 

Предотвращение и снижение риска возникновения чрез-
вычайных ситуаций, а также минимизация социального, 
экономического и экологического ущерба, наносимого на-
селению, экономике и природной среде, от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожаров 
и  происшествий на водных объектах Петропавловского 
района Алтайского края 

Задачи Про-

граммы  

 

обеспечение эффективной структуры сил и средств для 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а 
также для решения задач в области гражданской обороны 
и пожарной безопасности; 
создание условий для безопасного и комфортного отдыха 
граждан с одновременным развитием системы обеспече-
ния безопасности людей на водных объектах; 
повышение безопасности населения и снижение социаль-
но-экономического ущерба от чрезвычайных ситуаций и 
происшествий путем улучшения взаимодействия экстрен-
ных оперативных служб и сокращения среднего времени 
их комплексного реагирования на обращения населения по 
единому номеру "112" на территории Петропавловского 
района Алтайского края. 

Целевые инди-

каторы  и пока-

затели Програм-

мы 

1. Количество чрезвычайных ситуаций в год. 
2. Снижение количества пожаров в год (по отношению к 
уровню 2020 года). 
3. Снижение количества происшествий на водных объек-
тах в год (по отношению к уровню 2020 года). 
4. Сокращение среднего времени комплексного реагиро-
вания на обращения населения по единому номеру "112". 

Сроки и этапы 

реализации Про-

граммы 

2022-2026 годы (без деления на этапы) 

Объемы финан-

сирования Про-

граммы 

Финансирование программы: составляет: 215 тыс. руб-
лей. 

По годам реализации программы объем финансирова-
ния составит: 

2022 год – 43 тыс. руб. 
2023 год – 43 тыс. руб. 
2024 год – 43 тыс. руб. 
2025 год – 43 тыс. руб. 
2026 год – 43 тыс. руб. 

Ожидаемые ре-

зультаты Про-

граммы 

1. Количество чрезвычайных ситуаций в год – не более 1 
единицы. 
2. Снижение количества пожаров ежегодно (по отноше-
нию к уровню 2020 года) на 5 %. 
3. Снижение количества происшествий на водных объек-
тах (по отношению к уровню 2020 года) на 100 % на конец 
периода. 
4. Сокращение среднего времени комплексного реагиро-
вания на обращения населения по единому номеру "112", 
на конец периода составит 40 минут. 



 

1. Общая характеристика сферы реализации Программы, в том числе 

формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз ее раз-

вития. 

 

В современных условиях негативные факторы чрезвычайных ситуаций 

техногенного и природного характера представляют одну из наиболее реаль-

ных угроз для устойчивого и безопасного развития Петропавловского района 

Алтайского края и повышения качества жизни населения. 

Программа направлена на повышение уровня защиты граждан от чрез-

вычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безо-

пасности и безопасности людей на водных объектах, выполнение задач по 

спасению людей, материальных и культурных ценностей и оказанию помощи 

населению, пострадавшему в результате чрезвычайных ситуаций. 

В последнее время наметилась тенденция роста количества опасных 

природных явлений, а также крупных техногенных аварий и катастроф. В та-

ких условиях необходимо повышать эффективность как предупредительных 

мер по недопущению возникновения чрезвычайных ситуаций, так и меро-

приятий по ликвидации возникших чрезвычайных ситуаций.  

Для Петропавловского района важное значение имеет снижение: 

общего количества чрезвычайных ситуаций;  

природных и техногенных пожаров; 

происшествий на водных объектах. 

За 2020 год на территории Петропавловского района на 75 пожарах по-

гибли 5 человек, травмирован 1 человек. Материальный ущерб составил 15.0 

млн. руб. На водных объектах погиб 1 человек. 

 

2. Приоритетные направления реализации Программы, цели и задачи, 

описание основных ожидаемых конечных результатов, сроков и этапов её 

реализации 

 

2.1. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации Про-

граммы 

Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации Программы 

сформулированы с учетом целей и задач, представленных в следующих стра-

тегических документах: 

Федеральный закон от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и тер-

риторий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»; 

Федеральный закон от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»; 

Указ Президента Российской Федерации от 31.12.2015 № 683 «О Стра-

тегии национальной безопасности Российской Федерации»; 

Указ Президента Российской Федерации от 01.01.2018 № 2 «Об утвер-

ждении Основ государственной политики Российской Федерации в области 

пожарной безопасности на период до 2030 года»; 

Указ Президента Российской Федерации от 11.01.2018 № 12 «Об ут-



верждении Основ государственной политики Российской Федерации в облас-

ти защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на период до 

2030 года»; 

Указ Президента Российской Федерации от 16.10.2019 № 501 «О Стра-

тегии в области развития гражданской обороны, защиты населения и терри-

торий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на период до 2030 года»; 

закон Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О защите населения и 

территорий Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера»; 

закон Алтайского края от 21.11.2012 № 86-ЗС «Об утверждении страте-

гии социально-экономического развития Алтайского края до 2025 года». 

В рамках исполнения полномочий органов местного самоуправления, 

установленных указанными нормативно-правовыми актами, с учетом на-

правлений развития Петропавловского района Алтайского края, определен-

ных стратегией социально-экономического развития Алтайского края до 

2025 года, утвержденной законом Алтайского края от 21.11.2012 № 86-ЗС 

(далее – Стратегия), приоритетными направлениями муниципальной полити-

ки в сфере реализации Программы являются: 

а) в области защиты населения и территорий от ЧС: 

внедрение комплексных систем обеспечения безопасности жизнедея-

тельности населения; 

повышение уровня защиты населения от ЧС и внедрение современных 

технологий и методов при проведении аварийно-спасательных работ; 

б) в области обеспечения пожарной безопасности: 

обеспечение качественного повышения уровня защищенности населе-

ния и объектов защиты от пожаров; 

обеспечение эффективного функционирования и развития доброволь-

ной пожарной охраны. 

 

2.2. Цель, задачи Программы 

Целью Программы является предотвращение и снижение риска воз-

никновения чрезвычайных ситуаций, а также минимизация социального, 

экономического и экологического ущерба, наносимого населению, экономи-

ке и природной среде, от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожаров и происшествий на водных объектах Петропавловского 

района Алтайского края.  

Достижение цели требует формирования комплексного подхода к му-

ниципальному управлению в сфере обеспечения безопасности людей и тер-

риторий Петропавловского района Алтайского края и решения следующих 

задач: 

обеспечение эффективной структуры сил и средств для предупрежде-

ния и ликвидации ЧС, а также для решения задач в области гражданской 

обороны и пожарной безопасности; 

создание условий для безопасного и комфортного отдыха граждан пу-



тем формирования инфраструктуры мест массового отдыха людей на водо-

емах Петропавловского района Алтайского края с одновременным развитием 

системы обеспечения безопасности людей на водных объектах; 

повышение безопасности населения и снижение социально-

экономического ущерба от ЧС и происшествий путем улучшения взаимодей-

ствия экстренных оперативных служб и сокращения среднего времени их 

комплексного реагирования на обращения населения по единому номеру 

"112" на территории Петропавловского района Алтайского края. 

 

2.3. Индикаторы (показатели) и конечные результаты реализации Про-

граммы. 

Ожидаемые результаты реализации Программы: 

количество чрезвычайных ситуаций -  не более 1 ед. в год; 

снижение количества пожаров (по отношению к уровню 2020 года) на 

5 %; 

снижение количества происшествий на водных объектах (по отноше-

нию к уровню 2020 года) на 100 %; 

сокращение среднего времени комплексного реагирования на обраще-

ния населения по единому номеру "112", на конец периода составит 40 ми-

нут. 

Перечень показателей носит открытый характер и предусматривает 

возможность их корректировки в случаях потери информативности индика-

торов, изменения приоритетов региональной и муниципальной политики в 

сфере реализации муниципальной программы. 

 

2.4. Сроки и этапы реализации Программы 

Сроки реализации Программы: 2022-2026 годы (без деления на этапы). 

 

3. Обобщенная характеристика мероприятий Программы и её подпро-

грамм. 

 

Программа включает перечень мероприятий (приложение 2 к Про-

грамме), реализуемые в рамках наиболее актуальных и перспективных на-

правлений в сфере защиты населения и территорий Петропавловского района 

Алтайского края от ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах. 

Программа состоит из следующих подпрограмм: 

Подпрограмма 1. Защита населения и территории Петропавловского 

района Алтайского края от ЧС. 

Подпрограмма 2. Обеспечение пожарной безопасности на территории 

Петропавловского района Алтайского края. 

Подпрограмма 3. Обеспечение безопасности людей на водных объек-

тах Петропавловского района Алтайского края. 

 

4. Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной програм-



мы и подпрограмм Программы 

 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств: 

краевого бюджета – в соответствии с законом Алтайского края о крае-

вом бюджете на соответствующий финансовый год и на период реализации 

Программы; 

районного бюджета – в соответствии с решениями Петропавловского 

районного Совета народных депутатов о бюджете муниципального образова-

ния; 

внебюджетных источников. 

 

5. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

Программы 

 

Общий объем финансирования Программы составит 215 тыс. рублей, в 

том числе: 

за счет средств районного бюджета – 215 тыс. руб., в том числе по го-

дам: 

2022 год – 43 тыс. руб. 

2023 год – 43 тыс. руб. 

2024 год – 43 тыс. руб. 

2025 год – 43 тыс. руб. 

2026 год – 43 тыс. руб. 

 

6. Анализ рисков реализации Программы и описание мер управления риска-

ми реализации Программы 

 

При реализации настоящей Программы необходимо учитывать воз-

можные макроэкономические, социальные, операционные и прочие риски. 

Важнейшими условиями успешной реализации Программы являются 

минимизация указанных рисков, эффективный мониторинг выполнения на-

меченных мероприятий, принятие оперативных мер по корректировке при-

оритетных направлений и показателей Программы. 

По характеру влияния на ход и конечные результаты реализации Про-

граммы существенными являются следующие риски: 

нормативно-правовые, организационные и управленческие риски - не-

принятие или несвоевременное принятие необходимых нормативных актов, 

влияющих на реализацию мероприятий Программы, недостаточная прора-

ботка вопросов, решаемых в рамках Программы, недостаточная подготовка 

управленческих кадров, неадекватность системы мониторинга реализации 

Программы, отставание от сроков реализации программных мероприятий.  

Устранение (минимизация) рисков связано с качеством реализации 

Программы, обеспечением мониторинга ее осуществления и оперативного 

внесения необходимых изменений; 

макроэкономические риски связаны с возможностью ухудшения внут-



ренней и внешней конъюнктуры, снижением темпов роста экономики, уров-

ня инвестиционной активности, высокой инфляцией, кризисом банковской 

системы. Реализация данных рисков может вызвать необоснованный рост 

стоимости работ и услуг в различных сферах деятельности, снизить их дос-

тупность и сократить объем инвестиций в Программу; 

финансовые риски связаны с возникновением бюджетного дефицита и 

недостаточным уровнем финансирования из средств краевого бюджета, 

бюджета района, секвестированием бюджетных расходов на установленные 

сферы деятельности. Вероятность возникновения финансовых рисков в зна-

чительной степени связана с макроэкономическими рисками. Однако, учиты-

вая практику программного бюджетирования, охватывающего среднесроч-

ную перспективу, данные риски можно оценить, как умеренные. 

Управление рисками реализации Программы должно соответствовать 

поставленным задачам и осуществляться путем координации деятельности 

всех субъектов, участвующих в ее реализации. 

 

7. Методика оценки эффективности Программы 

 

Оценка эффективности Программы осуществляется в соответствии с 

приложением 1 к Порядку разработки и оценки эффективности муниципаль-

ных программ, утвержденному постановлением Администрации района от 

01.02.2019 № 31, в целях достижения оптимального соотношения связанных 

с ее реализацией затрат и достигаемых в ходе реализации результатов, целе-

сообразности и адресности использования средств бюджета района их целе-

вому назначению.  



 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

                               к муниципальной программе  

                                                                                                                                  «Защита населения и территорий от чрез-                                              

                    вычайных ситуаций, обеспечения пожар-

                    ной безопасности и безопасности людей 

                    на водных объектах (в области финанси

 -                            рования мероприятий по защите населе-                     

                    ния и территорий от чрезвычайных си- 

                    туаций) Петропавловского района Ал- 

                                                                                     тайского края» 

 

Сведения об индикаторах Программы 

(показателях подпрограммы) и их значениях 
№ 

п/п 

Наименование индикатора (показателя) Ед. 

изм. 

Значение по годам 

год, предшест-

вующий году 

разработки му-

ниципальной 

программы 

(факт) 

год разработки 

муниципальной 

программы  

(оценка) 

годы реализации муниципальной програм-

мы 

1-й 

год 

2-й год 3-й год 4-й 

год 

5-й 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

(в области финансирования мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций) Петропавловского района Алтайско-

го края» 

1 Количество чрезвычайных ситуаций Ед. 1 0 1 1 1 1 1 

2 Снижение количества пожаров в год (по от-

ношению к уровню 2020 года)  

% 75 50 5% 5% 5% 5% 5% 

3 Снижение количества происшествий на вод-

ных объектах в год (по отношению к уровню 

2020 года)  

% 1 1 100% 100% 100% 100% 100% 

file:///D:/User/ГОЧС/ГОЧС/ПОСТАНОВЛЕНИЯ/2021/проекты%20постановлений%20по%20ГОЧС/3.%20приложение%202.docx%23P41


4 Среднее время комплексного реагирования 

экстренных оперативных служб на обраще-

ния населения по единому номеру "112" на 

территории Петропавловского района 

Мин. 55 55 50 48 45 43 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

                                к муниципальной программе  

                                                                                                                                   «Защита населения и территорий от чрез-                                              

                     вычайных ситуаций, обеспечения пожар

                     ной безопасности и безопасности людей 

                     на водных объектах (в области финанси-

                              рования мероприятий по защите населе-                     

                     ния и территорий от чрезвычайных си- 

                     туаций) Петропавловского района Ал 

                                                                                      тайского края» 

 

Перечень мероприятий Программы  

 

№ 

п/п 

Цель, задача, 

             мероприятие 

Сроки 

реализа-

ции 

Участники 

программы 

 

Сумма расходов, тыс. рублей Источники 

финансиро-

вания 
1-й год 2-й год 3-й год 4-й 

год 

5-й год всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Цель 1. Предотвращение и 
снижение риска возникновения 
чрезвычайных ситуаций, а так-
же минимизация социального, 
экономического и экологиче-
ского ущерба, наносимого на-
селению, экономике и природ-
ной среде, от чрезвычайных си-
туаций природного и техноген-
ного характера, пожаров и  
происшествий на водных объ-
ектах Петропавловского района  

2022-
2026 

 43 43 43 43 43 215 Бюджет 

района  

2 Задача 1.1. Обеспечение эф-
фективной структуры сил и 
средств для предупреждения и 

2022-
2026 

 19 19 19 19 19 95 Бюджет 

района  



ликвидации чрезвычайных си-
туаций, а также для решения 
задач в области гражданской 
обороны и пожарной безопас-
ности 

3 Мероприятие 1.1.1. Прове-
дение противопаводковых ме-
роприятий, закупка материаль-
ных средств, в т.ч. чернение, 
скол и пиление льда. 

2022-
2026 
 

Отдел по делам 
гражданской 
обороны и чрез-
вычайным си-
туациям Адми-
нистрации Пе-
тропавловского 
района Алтай-
ского края, Го-
сударственное 
унитарное пред-
приятие дорож-
ного хозяйства 
Алтайского края  
«Юго-Восточное 
ДСУ» филиал 
«Петропавлов-
ский»  (по согла-
сованию), главы 
администраций 
сельсоветов (по 
согласованию) 

5 5 5 5 5 25 Бюджет 

района  

4 Мероприятие 1.1.2. Модер-
низация и развитие наружного 
противопожарного водоснаб-
жения. 

2022-
2026 

Отдел архитек-
туры, строитель-
ства, жилищно-
коммунального 
и дорожного хо-
зяйства Админи-
страции Петро-
павловского 
района Алтай-
ского края, 47 
пожарно – спа-

7 7 7 7 7 35 Бюджет 

района  



сательная часть 
6 пожарно - спа-
сательный отряд 
федеральной 
противопожар-
ной службы 
Главного управ-
ления министер-
ства Российской 
Федерации по 
делам граждан-
ской обороны, 
чрезвычайным 
ситуациям и ли-
квидации по-
следствий сти-
хийных бедст-
вий по Алтай-
скому краю (по 
согласованию) 

5 Мероприятие 1.1.3. Обеспе-
чение деятельности доброволь-
ной пожарной охраны, содер-
жание, закупка оборудования и 
т.д.  

2022-
2026 

Отдел по делам 
гражданской 
обороны и чрез-
вычайным си-
туациям Адми-
нистрации Пе-
тропавловского 
района, главы 
администраций 
сельсоветов (по 
согласованию)  

7 7 7 7 7 35 Бюджет 

района  

7 Задача 1.2. Создание усло-
вий для безопасного и ком-
фортного отдыха граждан Пе-
тропавловского района Алтай-
ского края с одновременным 
развитием системы обеспечения 
безопасности людей на водных 

2022-
2026 

 2 2 2 2 2 10 Бюджет 

района  



объектах; 

8 Мероприятие 1.2.1. Прове-
дение мероприятий по преду-
преждению гибели людей на 
водоемах, изготовление аншла-
гов, табличек, наглядной агита-
ции, проведение обследования 
водоемов. 

2022-
2026 
 

Отдел по делам 
гражданской 
обороны и чрез-
вычайным си-
туациям Адми-
нистрации Пе-
тропавловского 
района, 47 по-
жарно – спаса-
тельная часть 6 
пожарно - спаса-
тельный отряд 
федеральной 
противопожар-
ной службы 
Главного управ-
ления министер-
ства Российской 
Федерации по 
делам граждан-
ской обороны, 
чрезвычайным 
ситуациям и ли-
квидации по-
следствий сти-
хийных бедст-
вий по Алтай-
скому краю (по 
согласованию), 
главы админист-
раций сельсове-
тов (по согласо-
ванию) 

2 2 2 2 2 10 Бюджет 

района  

9 Задача 1.3. Повышение 
безопасности населения и сни-
жение социально-

2022-
2026 

 22 22 22 22 22 110  



экономического ущерба от ЧС и 
происшествий путем улучше-
ния взаимодействия экстренных 
оперативных служб и сокраще-
ния среднего времени их ком-
плексного реагирования на об-
ращения населения по единому 
номеру "112" на территории 
Петропавловского района Ал-
тайского края 

10 Мероприятие 1.3.1. Развитие 
совершенствование и оснаще-
ние ЕДДС Петропавловского 
района 

2022-
2026 
 

Отдел по делам 
гражданской 
обороны и чрез-
вычайным си-
туациям Адми-
нистрации Пе-
тропавловского 
района, единая 
диспетчерская 
служба Админи-
страции Петро-
павловского 
района 

10 10 10 10 10 50 Бюджет 

района  

11 Мероприятие 1.3.2. Оснаще-
ние ПВР необходимым обору-
дованием 

2022-
2026 

Отдел по делам 
гражданской 
обороны и чрез-
вычайным си-
туациям Адми-
нистрации Пе-
тропавловского 
района Алтай-
ского края, ко-
митет по эконо-
мике Админист-
рации района, 
начальники 
пунктов времен-
ного размещения 

10 10 10 10 10 50 Бюджет 

района  



граждан 

12 Мероприятие 1.3.3. Совер-
шенствование и создание сис-
темы оповещения населения о 
фактах возникновения чрезвы-
чайных ситуаций 

2022-
2026 
 

Отдел по делам 
гражданской 
обороны и чрез-
вычайным си-
туациям Адми-
нистрации Пе-
тропавловского 
района  

2 2 2 2 2 10 Бюджет 

района  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

                             к муниципальной программе  

                                                                                                                                   «Защита населения и территорий от чрез-                                              

                     вычайных ситуаций, обеспечения пожар-

                     ной безопасности и безопасности людей 

                     на водных объектах (в области финанси-

                               рования мероприятий по защите населе-                     

                      ния и территорий от чрезвычайных си- 

                      туаций) Петропавловского района Ал- 

                                                                                       тайского края» 
 

Объем финансовых ресурсов,  

необходимых для реализации Программы 
Источники и направления  

расходов 

Сумма расходов тыс. руб. 

1-й год 2-й год 3-й год 4-й 

год 

5-й год Всего: 

Всего финансовых затрат 43 43 43 43 43 215 

в том числе       

 из бюджета муниципального образования 43 43 43 43 43 215 

из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 0 0 0 0 0 0 

из федерального бюджета (на условиях софинансирова-

ния) 

0 0 0 0 0 0 

из внебюджетных источников 0 0 0 0 0 0 

Прочие расходы 0 0 0 0 0 0 

в том числе       

из бюджета муниципального образования  0 0 0 0 0 0 

из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 0 0 0 0 0 0 

из федерального бюджета (на условиях софинансирова-

ния) 

      



из внебюджетных источников 0 0 0 0 0 0 

ВСЕГО: 43 43 43 43 43 215 

 


